¹ Ext. in l. Priv. Rom. Eccl. tom. 1. pag. 192. et in Ms. Vall. sign. lit. B. num. 12. pag. 507.

sacra prece ab Romana Ecclesia in prioris locum ejusdem dignitatis tradendam : « De consilio, inquit, et assensu venerabilium in Christo patrum et dominorum archiepiscoporum, episcoporum et baronum regni prædicti presentium duximus statuendum, quod corona præfata, quæ per nobilem virum Ladislaum Voyvaud detinetur ad præsens, nisi usque ad proximum futurum Concilium, in præsentem Concilio ordinatum, nobis libera et expedita restituta fuerit, ex nunc præsentis Constitutionis vigore sit penitus interdicta, et pro interdicta, profana et reprobata tamdiu ab omnibus habeatur, quamdiu per ipsum Ladislaum, vel quemcumque alium sic detenta fuerit, et quousque ad manus nostras, seu legitimi regis vel Atbensis Ecclesiæ, ad quam spectare dignoscitur, libere fuerit restituta; et quod alia fabricetur, quæ per nos nomine Romanæ Ecclesiæ eidem regi et regno donetur, et per nos seu auctoritate nostra benedicatur solemniter : qua in locum succedente prioris, dictus rex successoresque sui coronentur, eamque auctoritate nostra, ut prædicatur, benedictam, tam rex et successores prædicti, quam barones et nobiles, ac populus universus pro vera et legitima corona perpetuo recipere debeant et habere : juris enim declarati existit, quod in locum alterius eadem auctoritate surrogata res quælibet, jure, quo illa, censeatur eodem, illiusque generaliter sortialur naturam, in cujus locum substituitur et honorem.

« Quod si corona præfata rehabita, seu alia fabricata, et auctoritate nostra benedicta, de novo occupari, abscondi, deperdi, vel sic deficere, quod ad usum debitum non possit haberi, quoquo modo contingat, volumus quod per venerabiles in Christo patres dominos Strigoniensem et Colocensem archiepiscopos, de consilio et consensu omnium vel majoris partis suffraganeorum suorum, interdican sic occupata vel perditam, quousque, occupatione cessante, prædicta corona eadem in Albensi Ecclesia reposita fuerit, seu regi legitimo liberaliter restituta : et alia similiter nomine Romanæ Ecclesiæ fabricetur et benedicatur, quæ taliter benedicta, pro vera et legitima habeatur ab omnibus, ut de benedicenda auctoritate nostra superius est statutum. Si autem præfati archiepiscopi se concordare, vel consensum majoris partis suffraganeorum suorum habere nequiverint, super eo, quod fieri debeat, Sedes Apostolica consulatur; totiesque prædicta juxta modum superius declaratum fieri possint et debeant, quoties eventus necessitatis suaserit sic agendum.